
 БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы                                      РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

          Б)РЙ»Н  РАЙОНЫ                                                 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО                         
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  СОВЕТЫ                                  РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН                                                                                                                                        
 

 453580, И9ке Собхан4ол, Ленин урамы,   61                                                   453580, Старосубхангулово, ул. Ленина, 61 

            тел (34755)   3-52-40, факс 3-52-52                                                                    тел (34755)  3-52-40, факс 3-52-52 

 

 

?АРАР                                                                   РЕШЕНИЕ 

                          

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан  

«О бюджете муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов»  

от 23 декабря 2013 года № 3-12/133  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса российской 

Федерации, Совет муниципального района Бурзянский район   Республики 

Башкортостан   РЕШИЛ: 

 

 1.Остатки средств бюджета муниципального района Бурзянский район на 

начало года в сумме 1834,784 тыс. руб. направить на расходы бюджета 

муниципального района Бурзянский район: 

Распределение расходов  бюджета муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан  

на 2014 год   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расходов бюджета за счет остатка средств  на 1 января 2014 года  

Наименование расходов 

Вед РзПр 
Цел
ь:ГП
/ДЦП 

Цель:
Подп
рогра
мма/Р

ЦП 

Цель:На
правлен

ие 
расходо

в 

Вид 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Всего расходов                1 834,784    

Администрация муниципального 
района Бурзянский район 

            

     924,784    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

706 
0100 

        
         8,981    

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

706 

0113 

        

         8,981    

Непрограммные расходы 706 0113 99 0              8,981    

Содержание и обслуживание 
муниципальной казны 

706 
0113 

99 0 0904   
         8,981    

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

706 

0113 

99 0 0904 244 

         8,981    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 706 0400              902,053    



Другие вопросы в области 
национальной экономики 

706 
0412 

        
     902,053    

Муниципальная программа 
«Развитие  туризма в 
муниципальном районе 
Бурзянский район » на 2014-2016 
годы 

706 

0412 04 

      

     550,000    

Реализация мероприятий 
республиканской целевой 
программы «Обеспечение 
территории Республики 
Башкортостан документами 
территориального планирования 
на 2009-2014 годы» 

706 

0412 04 

0 2516   

     550,000    

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 

706 

0412 04 

0 2516 414 

     550,000    

Мероприятия по формированию 
инвестиционной 
привлекательности туристической 
индустрии Республики 
Башкортостан 

706 

0412 04 

0 4881   

     100,000    

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

706 

0412 04 

0 4881 244 

     100,000    

Взносы муниципальных 
образований в уставные капиталы 
(фонды) 

706 

0412 04 

0 6297   

     252,053    

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

706 

0412 04 

0 6297 810 

     252,053    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 706 0500                13,750    

Коммунальное хозяйство 706 0502                13,750    

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий муниципального 
района Бурзянский район 
Республики Башкортостан на 
2014-2017 годы и на период до 
2020 года! 706 0502 22              13,750    

Реализация мероприятий 
республиканской целевой 
программы «Стимулирование 
развития жилищного 
строительства в Республике 
Башкортостан в 2011-2015 годах» 706 0502 22 0 2521          13,750    

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 706 0502 22 0 2521 414        13,750    

СОВЕТ муниципального района 
Бурзянский район                  550,000    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 730 0100              550,000    



Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 730 0103              550,000    

Непрограммные расходы 730 0103 99            550,000    

Аппараты органов 
государственной власти 
Республики Башкортостан 730 0103 99 0 0203        550,000    

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 730 0103 99 0 0203 244      550,000    

МКУ БУРЗЯНСКИЙ РОО             360,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 775 0700         360,000 

Дошкольное образование 775 0701         300,000 

Школы - детские сады, школы 
начальные, неполные средние, 
средние и вечерние (сменные) 775 0701 15       300,000 

Детские дошкольные учреждения 775 0701 15 0 4209   300,000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 775 0701 15 0 4209 611 300,000 

Другие вопросы в области 
образования 775 0709         60,000 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты 775 0709 15 0 4529   60,000 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 775 0709 15 0 4529 244 60,000 

 

 

2. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан. 
 

Председатель Совета                                Т.Т.  Киньябаев 

 

с.Старосубхангулово 

«30» июля 2014 года 

№ 3-20/184 


